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K onferencję poprzedziło otwarcie 
wystawy, na której zaprezentowa-
no produkty kartograficzne, za-

równo polskie, jak i z niektórych krajów 
Europy Wschodniej i Środkowej (Bułga-
ria, Węgry, Ukraina, Czechy). Kartografię 
cyfrową reprezentowały mapy tworzone 
z baz danych (polskie TBD i VMap L2, 
bułgarskie mapy miasta Pazardżik czy 
czeskie mapy systemu ZABAGED), a tra-
dycyjną – w przeważającej mierze mapy 
turystyczne, a także mapy dla niewido-
mych wydawane w Polsce przez Głów-
nego Geodetę Kraju.

Honorowy patronat nad imprezą ob-
jęli główny geodeta kraju, marszałek 
województwa dolnośląskiego, prezy-
dent Międzynarodowej Asocjacji Karto-
graficznej oraz prezydent Europejskiej 
Akademii Architektury – Sekcji Geo-
dezji, Kartografii i Nawigacji Satelitar-
nej, a współorganizatorem był Instytut 
Geografii i Rozwoju Regionalnego Uni-
wersytetu Wrocławskiego. Oficjalnego 
otwarcia konferencji, która rozpoczęła 
się w Auli Leopoldyńskiej Uniwersyte-
tu Wrocławskiego, dokonali przewodni-
cząca SKP dr Joanna Bac-Bronowicz oraz 
dyrektor IGiRR prof. Jan Łoboda (oboje 
na zdjęciu). 

N apięty program pierwszego 
dnia konferencji obejmował 
przede wszystkim zagadnie-

nia dotyczące kartografii urzędowej 
w Polsce i w wyżej wymienionych kra-
jach. W inauguracyjnym referacie „Glo-
bal trends of cartography” prezydent 
MAK Milan Konečny zwrócił uwagę 
na ogromne zróżnicowanie problemów 
współczesnego świata, które naukom 
geoprzestrzennym, a więc i kartografii, 
stawiają poważne wyzwania. Treść ko-
lejnych wystąpień w pewnym zakresie 
potwierdzała te tezy. Ogólną sytuację 

II Zawodowa Konferencja SKP „Zawód kartografa”,  
Wrocław i Polanica Zdrój, 23-25 listopada 2006 r.

JEDNA KARTOGRAFIA
Problemy kartografii urzędowej, komercyjnej, w tym przede wszyst-
kim kwestie dotyczące kartografii cyfrowej oraz praw autorskich 
opracowań kartograficznych, zdominowały tematykę ostatniej za-
wodowej konferencji Stowarzyszenia Kartografów Polskich. Hasło 
przewodnie: „Kartografia w nowej ekonomicznej i politycznej sytu-
acji we Wschodniej i Centralnej Europie. Problemy prawne i organi-
zacyjne” nadało jej również charakter międzynarodowy.

działalności kartograficznej państwowej 
oraz prywatnej przedstawili m.in. Jesús 
Nunez z Węgier oraz Janis Strauhmanis 
z Łotwy. Problemy działalności prywat-
nej w tych krajach okazują się być bardzo 
podobne do tych w Polsce. Problematy-
kę baz danych topograficznych i tema-
tycznych oraz związaną z korzysta-
niem i przetwarzaniem danych, a także 
współdziałaniem różnych baz omawia-
li m.in. Dariusz Dukaczewski i Joanna 
Bac-Bronowicz. Ta kwestia okazała się 
bardzo istotna, ponieważ istniejące ba-
zy danych stale się rozrastają i wciąż 
powstają nowe. W dyskusjach wskazy-
wano na problemy kompatybilności baz 
danych, a także odnoszono się do potrze-
by integracji baz danych tematycznych 
Państwowego Instytutu Geologicznego, 
IMGW i in.

O sobną grupę zagadnień stano-
wiły problemy prowadzenia 
komercyjnej działalności kar-

tograficznej i prawa autorskiego w karto-
grafii. Bardzo interesujące były referaty 
gości z Rosji nt. kartowania na Kaukazie 
oraz kartografii atlasowej, która w Pol-
sce jest obecnie praktycznie nieznana. 
Podnoszono też kwestie organizacyjne 
dotyczące trudności na rynku karto-
graficznym, wynikające z nadmiernej 
liczby firm oraz wygórowanych opłat 
za korzystanie z państwowego zasobu 
kartograficznego (Węgry, Polska). Po-
ważnym problemem jest ochrona praw 
autorskich dzieł kartograficznych i baz 
danych. W Polsce nie jest z tym najle-
piej, ponieważ brakuje szczegółowych 
przepisów wykonawczych do ustawy 
o prawie autorskim i prawach pokrew-
nych, a przede wszystkim orzecznictwa 
i precedensów sądowych. W tym kon-
tekście autor niniejszego tekstu zwrócił 
uwagę na ideę Creative Commons, która 

w kartografii mogłaby ułatwić i ucywi-
lizować problemy korzystania z istnieją-
cych materiałów kartograficznych.

W trakcie konferencji odbyło 
się także zebranie robocze 
Komisji „Gender and Carto-

graphy” MAK pod przewodnictwem prof. 
Ewy Krzywickiej-Blum, podczas którego  
podsumowano dorobek komisji w ostat-
nich czterech latach oraz zaprezentowa-
no system interaktywnych map ludno-
ściowych. Z kolei na posiedzeniu Sekcji 
Kartografii Komitetu Geodezji PAN pod 
przewodnictwem prof. Andrzeja Makow-
skiego dyskutowano przede wszystkim 
o projekcie słownika terminów kartogra-
ficznych i pokrewnych. Nie zabrakło tak-
że tradycyjnego spotkania towarzyskiego, 
w trakcie którego ogłoszono wyniki kon-
kursu SKP „Mapa Roku 2006”, a nagrody 
i wyróżnienia wręczali Joanna Bac-Bro-
nowicz, dyrektor Departamentu Geodezji, 
Kartografii i Systemów Informacji Geo-
graficznej GUGiK Jerzy Zieliński oraz Mi-
lan Konečny (wyniki na stronie obok).

Podsumowując – w konferencji wzię-
ło udział około 100 osób, w tym 10 go-
ści zagranicznych. Wygłoszono ogółem 
21 referatów. Opinie uczestników konfe-
rencji pozwalają uznać ją za bardzo uda-
ną i pożyteczną dla wszystkich karto-
grafów, zarówno tych „geodezyjnych”, 
jak i „geograficznych” – kartografia jest 
przecież jedna.
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